



KESKKONNAAMET

MTÜ Roheline Pärnumaa
rohelineparnumaa@gmail.com

Teie 01.12.2022

Meie 06.12.2022 nr DM-120677-19

Vastuskiri MTÜ Roheline Pärnumaa 01.12.2022 kirjale

MTÜ Roheline Pärnumaa ja Päästame Eesti Metsad MTÜ saatis 01.12.2022 Keskkonnaametile arvamuse seoses Tõitoja liivakarjääri keskkonnavalda taotlusele koostatud keskkonnamõju hindamise eelhinnangu kohta (registreeritud keskkonnavaldaotsuste infosüsteemis KOTKAS 01.12.2022 nr DM-120677-18). Kokkuvõtlikult on MTÜ Roheline Pärnumaa ja Päästame Eesti metsad MTÜ seisukohal, et ei nõustu KMH eelhinnanguga ning paluvad Keskkonnaametil keelduda kaevandamisloa andmisest või alternatiivselt algatada keskkonnamõju hindamine.

Toote oma kirjas välja, et Keskkonnaameti 02.11.2022 kiri nr DM-120677-10 ei ole edastatud teadmiseks, arvamuse avaldamiseks ega muul eesmärgil piirkonnas elavatele isikutele. Keskkonnaamet ei saada kirju edasi isikutele, kes pole selleks soovi avaldanud. Senini ei ole ükski piirinaaber palunud olla menetlusosaline.

Toote välja, et "pinnase valli" rajamine on eelhinnangus välja toodud soovitusena. Keskkonnaamet täpsustab loa kõrvaltingimused keskkonnavalda korralduses.

Oma kirjas väidate, et Keskkonnaamet ei näe probleemi nägevat selles, et kohalikul omavalitsusel ja kaevandamisloa taotlejal oli kokku lepitud arvamuse andmise menetlus. Keskkonnaametile jääb selgusetuks, mida MTÜ-d on sellega mõelnud. Esialgne taotlus, mis Keskkonnaametile esitati 21.10.2016, oli mäeeraldise pindalaks 14,14 ha, mille andmisest kohalik omavalitsus algselt keeldus. Loa taotleja tegi 26.02.2018 Keskkonnaametile ettepaneku taotleda kaevandamisloa andmise nõusolekut Vabariigi Valitsuselt (VV). Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (MKM) valmistas ette VV-lt kaevandamisloa andmiseks nõusoleku küsimise korralduse ja saatis korralduse eelnõu 23.08.2021 arvamuse avaldamiseks huvitatud osapooltele (mh ka Saarde vallale). Saarde Vallavolikogu 22.09.2021 esitatud seisukoha kohaselt ei ole Saarde vald endiselt nõus kaevandamisloa andmisega.

Arvestades, et 2021 oktoobris viidi läbi kohaliku omavalitsuse volikogu valimised ja Saarde vald andis oma arvamuse enne valimisi, siis kohtus MKM 20.01.2022 Saarde vallaga, et kuulata ära valla seisukohad. Kohtumisel selgus, et samal päeval toimus ka vallavolikogu istung, kus üheks päevakorrapunktiks oli uuesti arvamuse andmine MKM-i poolt ette valmistatud VV korralduse eelnõule. Saarde Vallavolikogu 20.01.2022 otsuse nr 33 kohaselt otsustas vallavolikogu muu hulgas paluda VV-l toetada Saarde Vallavolikogu ja vallahva järjepidevat soovi vähendada Tõitojal kaevandamiseks taotletavat ala, viies liivakarjääri mäeeraldise ja selle teenindusmaa kavandatud lõunapiir Reiu jõest 100 m kaugemale ehk sisuliselt kahekordistades Reiu jõe kalda piiranguvööndit.

Keskkonnaamet edastas MKM-i seisukoha Osäühingule Lindamäe, millega ettevõtte nõustus ning sellest tulenevalt taotlust ka muutis. Lisame, et ka varasemalt on keskkonnavalda taotlejad ja kohalikud omavalitsused omavahel kokkulepeid teinud, et selgusele jõuda mis tingimustel ja kuidas saab keskkonnavalda taotleda.

Kokkuvõtvalt jääb Keskkonnaamet seisukohale, et keskkonnamõju hindamise eelhinnang on piisav, sest kuigi Reiu jõe hoiuala jääb 125 m kaugusele taotletavast karjäärist, jääb karjääri ja Reiu jõe loodusala vahele metsamaa puhver ning karjäärist ei ole vaja suunata vett jõkke, seega on välistatud, et kavandatav tegevus võiks kas üksi või koosmõjus teiste tegevustega avaldada ebasoodsat mõju Natura 2000 võrgustiku ala Reiu jõe loodusala kaitse-eesmärgiks olevatele liikidele või elupaigale. Läbi on viidud ka eksperthinnang, kus on hinnatud keskkonnamõju inimasustusele ja elustikule, samuti on välja pakutud leevendusmeetmed mõjude vähendamiseks. Mäeeraldisel

looduslik maastik kaevandamistöödega küll hävib, kuid see on kvalitatiivselt hiljem taastatav maa-ala korrastamisega.

Seega tuginedes eelnevale jätab Keskkonnaamet keskkonnamõju hindamise algamata.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Martin Nurme
juhataja
maapõuebüroo

Agnes Putnik 5191 3442
Agnes.Putnik@keskkonnaamet.ee